
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 až 4 

Změna zadávací dokumentace č. 1 

pro zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem „Dodávky jednorázového rouškování“ vedenou 

v nadlimitním režimu podle zákona o zadávání veřejných zakázek pod ev. č. Z2025-009879. 

Dne 24.02.2025 obdržel zadavatel prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace níže uvedeného znění.  

Tuto žádost zadavatel označuje pořadovým číslem 1 a její dílčí dotazy čísly 1a a 1b a poskytuje k ní 

následující vysvětlení. 

Dotaz č. 1a: 

„Dobrý den, 

v zadávací dokumentaci na str. 8 požaduje zadavatel gramáž návleku na instrumentační stolek 

standardní min. 90g/m2 (z toho PE folie 60g/m2, netkaná textilie 30g/m2). 

Můžeme nabídnout návlek na instrumentační stolek standardní, který běžně dodáváme, s gramáží PE 

folie 50g/m2 a netkaná textile 28g/m2)? 

Předem děkujeme za zodpovězení dotazů 

S pozdravem“ 

Odpověď 1a: 

Danou technickou podmínku stanovil zadavatel na podkladě svých dlouhodobých zkušeností s užíváním 

tohoto materiálu a trvá na ní. Alternativu s nižší gramáží, uváděnou v dotazu, zadavatel připustit 

nemůže. 

Důvodem pro stanovení tohoto požadavku je nutnost zajistit potřebou odolnost tohoto materiálu tak, aby 

obstál i během dvou a více hodinových operačních výkonů. Současně dle zkušeností zadavatele dochází 

u návleků s nižší gramáží k perforaci návleku během výkonu, a to zejména při užívání ortopedického 

instrumentária, které je relativně těžké. 

Dotaz č. 1b: 

 „v zadávací dokumentaci na str. 8 požaduje zadavatel švy na rukávech operačních plášťů spojené 

laserem. 

Můžeme nabídnout operační pláště, které mají švy svařované ultrazvukem?“ 

Odpověď 1b 

Zadavatel připustí i švy spojené ultrazvukem. 

 

 

Zadavatel dále dne 24.02.2025 obdržel zadavatel prostřednictvím profilu zadavatele další žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace níže uvedeného znění.  

Tuto žádost zadavatel označuje pořadovým číslem 2 a poskytuje k ní následující vysvětlení. 

  



Dotaz č. 2: 

„Dobrý den, 

v příloze č. 2 ZD - Cenová tabulka pro část 2 VZ se zadavatel odkazuje na obrázky roušek č. 1 - 9, ale v 

Příloze č.2 - Cenová tabulka pro část 2 VZ ani v žádné jiné příloze obrázky vyobrazeny nejsou. 

Žádáme tímto zadavatele o poskytnutí vyobrazení požadovaých roušek. 

Dále prosíme zadavatele o upřesnění, v případě roušky s otvorem, jaké umístění otvoru zadavatel 

požaduje, zda centrální nebo excentrický. V případě, že zadavatel poskytne vyobrazení roušek, není 

informace o umístění otvoru nutná. 

Předem děkujeme“ 

Odpověď 2: 

Zadavatel uveřejňuje jako součást zadávací dokumentace obrázky roušek a setů. 

V této souvislosti zadavatel uveřejňuje i nové znění přílohy č. 2 zadávací dokumentace, kde jsou odkazy 

na obrázky doplněny i pro část 1 veřejné zakázky. 

 

 

Zadavatel dále dne 25.2.2025 obdržel prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace níže uvedeného znění.  

Tuto žádost zadavatel označuje pořadovým číslem 3 a poskytuje k ní následující vysvětlení. 

Dotaz č. 3: 

„Dobrý den, 

v příloze číslo 2 se tabulka odkazuje na obrázky jednotlivých roušek, ale bohužel obrázky v žádném 

dokumentu nejsou. 

Prosíme o vyjádření případně odkaz na obrazovou přílohu“ 

Odpověď č. 3: 

Viz odpověď č. 2. 

 

 

Zadavatel dále dne 25.2.2025 obdržel prostřednictvím profilu zadavatele další žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace níže uvedeného znění.  

Tuto žádost zadavatel označuje pořadovým číslem 4 a poskytuje k ní následující vysvětlení. 

Dotaz č. 4: 

Dobrý den, 

v příloze č.2 - Cenová tabulka, část 2 - Roušky zadavatel požaduje : 

U položky č. 2 Rouška operační 50x60 cm. Můžeme nabídnout roušku o rozměru 50x70cm? 

U položky č. 4 Rouška operační 75x90cm. Můžeme nabídnout roušku o rozměru 75x100cm? 



U položky č. 5 Rouška operační 45x75cm. Můžeme nabídnout roušku o rozměru 50x70cm? 

U položky č. 6 Rouška operační 75x90cm s otvorem 6x8cm a u položky č. 7 Rouška operační 75x90 cm 

s otvorem průměr 7cm. Můžeme nabídnout roušku o rozměru 75x100cm s otvorem 6x8cm místo kulatého 

otvoru průměru 7cm? 

U položky č.10 Rouška operační 50x60 cm s otvorem 5cm. Můžeme nabídnout roušku s otvorem 7cm? 

U položky č. 12 Rouška operační velká 193x315 cm, s otvorem 15x15 cm. Můžeme nabídnout roušku o 

rozměru 240x340 cm s otvorem o průměru 15cm? 

U položky č. 14 Rouška U samolepící 245x280cm s nástřihem 10x95cm. Můžeme nabídnout roušku o 

rozměru 240x300 cm s nástřihem 9x120cm? 

Odpověď č. 4: 

Zadavatel trvá na zachování percentuální odchylky uvedené v zadávací dokumentaci. Tato představuje 

z pohledu potřeb zadavatele maximum možného. 

 

 

Změna zadávací dokumentace č. 1 

V návaznosti na výše uvedené zadavatel upravuje zadávací dokumentaci následovně: 

- zadavatel v čl. 4.2 zadávací dokumentace (Technické podmínky pro Část 1 – jednorázové 

operační sety) pod marginální rubrikou Kvalita operačních plášťů kvalita operačních plášťů 

upravuje část textu tak, že do něj přidává podtrženou pasáž: „Pláště mají barevné značení lemu 

u krku dle typu pláště. Jsou z SMS materiálu s gramáží 40 g/m² ± 15 %. Švy na rukávech spojeny 

laserem nebo ultrazvukem.“ 

- zadavatel uveřejňuje nové znění přílohy č. 2 zadávací dokumentace, ve které jsou i pro část 1 

veřejné zakázky doplněny odkazy na obrázky, 

- zadavatel doplňuje zadávací dokumentaci o přílohu č. 7 (obrázky). 

Dle názoru zadavatele nevyžaduje povaha této změny, resp. doplnění zadávací dokumentace 

prodloužení lhůty pro podání nabídek. A to zejm. s přihlédnutím k tomu, že do konce lhůty zbývá 

k dnešnímu dni stále cca měsíc.  

 

V Hradci Králové dne 27.2.2025 

 

Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 


